
A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Setembro de 2022.

FISCAL: Cibelia Santos Lyrio Leonel (Titular) e 
Emanuel Pinheiro (Suplente).
MODAL.: Dispensa, art. 24, IV - Lei 8.666/93
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0600007.09.0021

São Mateus/ES, 09/09/2022.
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA

Secretária Municipal de Educação.
Protocolo 929102

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 346/2022
PATROCINADO: UARLAN FERREIRA FERNANDES
OBJETO: CO-PATROCÍNIO EM FAVOR DO ATLETA 
DEYVID ELER COIMBRA, PARA CUSTEAR DESPESAS 
E GARANTIR PARTICIPAÇÃO EM AVALIAÇÃO 
TÉCNCICA NO CLUBE ATLÉTICO MINEIRO
VALOR TOTAL: 3.000,00
DATA DA ASS.: 09/09/2022.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 018/805/2022
RECURSOS:
0120.012010.27.812.0035.2.087
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25 INC. I, LEI 
8.666/931º
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0600012.10.0011

São Mateus/ES, 09/09/2022.
JASSON BARBOSA B. FILHO.

SEC.MUN. ESP., LAZER E JUVENTUDE
Protocolo 929176

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃP DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 014/2022, PUBLICADO NO 

DIO EM 09/09/2022.

Processo nº: 008.915/2022

Onde se lê:
“Abertura de propostas: 04/10/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 04/10/2022 às 
09h15.”

Leia-se:
“Abertura de propostas: 06/10/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 06/10/2022 às 
09h15”

São Mateus/ES, 10/08/2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 928603

Sooretama

CONTRATO Nº 194/2022
PREGÃO PRESENCIAL 18/2022

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: EXTILUMA EXTINTORES LTDA
CNPJ: 21.028.027/0001-62

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO, MANUTENÇÃO E RECARGA DE 
EXTINTORES DE INCÊNDIO PORTÁTEIS, BEM COMO 

QUE, DEVIDA INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO 
DE SUPORTE, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E DE 
PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO, VISANDO GARANTIR A 
INTEGRIDADE FÍSICA DOS USUÁRIOS DO SERVIÇO 
PÚBLICO, SERVIDORES E DEMAIS PESSOAS
VALOR GLOBAL: R$ 7.899,75 (sete mil oitocentos 
e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: até 31/12/2022
RECURSOS: Ficha 384, 388, 382, 438, 443, 436, 
347, 352, 344, 325, 333, 322
PROCESSO ADM: 2798/2022
ID CIDADES 2022.070E0500001.02.0003

Protocolo 929661

2º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 17/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADO: INTEGRAR ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 32.968.234/0001-13

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº 17/2022 PELO PRAZO DE 04 
(QUATRO) MESES, A FIM DE GARANTIR A BOA 
EXECUÇÃO DO PROJETO
PROCESSO: 5534/2022
ID CIDADES: 2022.070E0500001.09.0011

Protocolo 929451

5º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 129/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADO: MARIA DO CARMO RIBEIRO DOS 
SANTOS BROEDEL
CPF: 904.416.647-68

OBJETO: a) A prorrogação da vigência do contrato 
nº. 0129/2017 por mais 12 (doze) meses, contados 
a partir do vencimento;

b) O reajuste no valor contratual
VALOR: R$ 39.624,00 (trinta e nove mil, seiscentos 
e vinte e quatro reais)
RECURSO: Ficha 242
PROCESSO: 4858/2022

Protocolo 929636

Venda Nova do Imigrante

AVISO INTENÇÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

A Prefeitura de Venda Nova do Imigrante torna 
pública a intenção de locação de um imóvel tipo 
comercial ou equivalente, visando a viabilização da 
biblioteca municipal para atendimento à população, 
com as seguintes características:

• Área livre de 150m² (cento e cinquenta metros 
quadrados);
• Possuir no mínimo três banheiros;
• Possuir uma cozinha;
• Possuir uma área para depósito (almoxarifado);
• Estar localizado no Centro de Venda Nova, ou nas 
proximidades;

Os interessados deverão protocolar suas propostas 
endereçadas à Secretaria de Turismo, Cultura e 
Artesanato, até o dia 30 de setembro de 2022, na 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Setembro de 2022 às 22:12:20 Código de Autenticação: 48ebbdef

vania.seibert
Highlight


